
  

Servizio Affari Generali 
AP Contratti di rilevanza comunitaria 
Via Caduti di tutte le guerre n. 15 
70126 Bari 

Info  
Tel [+39] 080.5404075 
Fax [+39] 080.5403473 
e-mail: r.ruccia@regione.puglia.it 
 

Web 
www.regione.puglia.it 
www.empulia.it 
 

 
 

 
REGIONE PUGLIA 

Area organizzazione e riforma dell’amministrazione 
Servizio Affari Generali 

 
           

AVVISO DI BANDO DI GARA 

 

 

mediante PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO A MEZZO 

ELICOTTERI PER ESIGENZE CONNESSE ALLE ATTIVITA’ DI PROTEZIONE CIVILE E 

D’INTERESSE PUBBLICO REGIONALE  
C.I.G : 4620046690 

 
1. STAZIONE APPALTANTE: 

Regione Puglia, Servizio Affari Generali 
viale Caduti di tutte le guerre n. 15 – 70126 Bari 
Punti di contatto  :dr.ssa Raffaella Ruccia r.ruccia@regione.puglia.it +39 080 5404075                                           
fax +39 080 5403473  
 

2. PROCEDURA DI GARA: procedura aperta art. 55 comma 5, del D.Lgs. 163/2006 indetta con A.D.                       

n.135 /2012 del Servizio Affari Generali ; 

3. LUOGO ESECUZIONE : vedi  capitolato speciale  di gara ; 

4. CRITERI  DI  AGGIUDICAZIONE: Artt. 81 e 83 del D. Lgs. 12/4/2006 n. 163 (offerta economicamente più 

vantaggiosa). 
5.    IMPORTO POSTO  a base di gara:  L’importo complessivo dell’appalto è di  €  1.760.000,00 (IVA esclusa), 
di cui € 880.000,00 ( IVA esclusa) per la durata contrattuale di anni uno . Il Servizio Protezione Civile , prima della 
scadenza contrattuale ,  si riserva la facoltà di rinnovare l’appalto per ulteriori 12 mesi . 
 
    6. DOCUMENTI DISPONIBILI sul sito istituzionale della Regione Puglia : www.regione.puglia.it                     
e sul sito www.empulia.it  alle rispettive sezioni “ Bandi di gara “ . 

     7. TERMINE ULTIMO per la richiesta di chiarimenti : ore 12:00  del giorno 12/11/2012. I chiarimenti 

saranno pubblicati sul sito istituzionale della Regione Puglia : www.regione.puglia.it   e sul sito 

www.empulia.it   alle rispettive sezioni “ Bandi di gara “ entro le ore 12:00 del giorno 23/11/2012. 

8. TERMINE ULTIMO PER LA RICEZIONE DELLE OFFERTE: ore 12:00 del giorno 04/12/2012 

9. DATA APERTURA OFFERTE :  ore 09:30 del giorno 11/12/2012  presso la sede della Stazione 

Appaltante. 

10. Responsabile del procedimento di gara:Dr. Luca Limongelli Dirigente Servizio Protezione Civile  
TEL. +39 080 580 22 1849 
FAX +39 080 537 2310      
E MAIL: l.limongelli@regione.puglia.it 
Responsabile procedura di gara : Dr.ssa Raffaella Ruccia– A.P. Contratti di rilevanza comunitaria  Servizio 
Affari generali  
Tel. 080 540 4075 
Fax 080 540 3473 
E mail : r.ruccia@regione.puglia.it 
 
 
 
Data di invio alla GUE : 12.10.2012 

 

 
Il Dirigente  

Servizio Affari Generali 

Dr. Nicola Lopane 


